7. Ex quo ſolurum manet fundamen tum oppoſitum : nam conſuetudo legitime præcripta no[n] ponit de novo in Pontifice voluntate de hac poſteſtate communicanda : fed eam ſupponit firma lege ſtabilitatem. Ad teſtum in cap. 2. de penitent. & remiſſ. laiſſecimus : etenim conſuetudo introducta a fiducio eligendi confefſorem, præter ſui Superioris licentiam, eaquecum poſſet eſſe legitime præcripta, vpoſte mala fide introducta, & coiurata. Et cito, aliquo ex errore, & ignorantia ea elecio procederet, nequaque efficax eſt poſteſt ad eligendum alienum Sacerdotem : quia elecio ſubdit non concedit iurisdictionem, ſed ſupponit. Si tamen faderos bona fide procederet, credens probabilitatem ſibi traditam eſt iurisdictionem ministrandi Sacramentum alienis ſubditis, & ex hac probabilitate ministraret tempore reuertendo ad conſuetudinem introductandam, credit Nauart. in cap. placuit. diſt. 6. de penit. n. 40. & 42. quem refert, ſequeitur Layman. l. 5. ſum. tr. 7. c. 4. iurisdictionem obtinet.

8. Secunda quaſtio eſt, qualiter Prælati religionum perfonas de religione bene meritas participes efficer poſſint bonorum operum, que à religioſis præſtantur. Moſ enim eſt non ſolum præſens, ſed antiquus, ut Prælati cooptent aliquos inſignes beneficatores in fratres religionis, colique quia illius membra conſtituant, ſibique vniā, & omnium graciārum, & bonorum operum, que in religione præſtantur, eſſian particiپes. Nam teſte Thoma Valdenſ. p. in lib. de Sacramentis. tit. 10. c. 95. contra Vitelph. Yeo Carnotensis particiپem fecit ſuffragiorum Ordinis regularis B. Iomnis Baptiſta, à laiſſitu Adecelliſ, ſeu Adellia Comitiſam, prout ipſe refert, in epif. ad candem. & D. Anſelmuſ epif. 98. eidem Comitiſe ſimile priuilegium pro ſuo ordine conſeffit. Quod etiam conſeffit Regi Galli Stephano quidam Abbas Ciferiensis, ſicut colligitur ex D. Bernardo epif. 45. Ex hac autem conſeffione, ne, ac benificio, quem fructum prædicti fratres alſequuntur, non eſt facile explicare. Et tamen ab incertiſ ſeparemus.

9. Primum dicendum eſt, ex vi huius unionis plures gratias & indulgentias à Sede apoſtolica ipſis concedi alias non conſeffenda, ut conſtar ex priuilegiis Ordinum mendicantium, verbi Fra. res, & notaui Henr. l. 7. c. 19. n. vle. Suar. diſt. 55. ſet. 5. in fine Layman. l. 5. ſum. 1. 7. c. 4. in fine.

10. Secundum, ob bona opera præſita in religione, Deus

religioni coniunctis benefacit, ſaltem ex quadam congruitate & honeſtate. Negari enim non poſſet, obſequia à iustis præſtitata mouere aliquo modo D. cum, qui pliſſimus eſt, vt non ſolūm iphiſ, qui ea præſtant, ſed & ſibi amiciſ, & coniunctiſ beſtiant; tametis ea opera in eum finem non referant, hoc enim leſ amicitia poſtulaſ, quam Deus optime feruat. Arque ita tradit Adrian. quodlib. 8. Cord. de indulg. q. 42. Suar. diſt. 55. ſet. 5. n. 11. Layman. lib. 5. ſum. trad. 7. c. 4. circa finem. Rodrig. t. 1. q. re-gal. q. 33. art. 2. & 4.